ПРАВИТЕЛЬСТВО АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.02.2017 №58
г. Барнаул

Юб организации деятельности Мини-'
стерства труда и социальной защиты
Алтайского края в городских округах
и муниципальных районах Алтайско-
го края

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.1999 № 184-ФЗ
«Об общих принципах организации законодательных (представительных)
и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской
Федерации», Уставом (Основным Законом) Алтайского края, законом Алтай-
ского края от 02.09.2015 № 69-ЗС «О системе органов исполнительной власти
Алтайского края», указом Губернатора Алтайского края от 17.08.2016 № 92
«О структуре органов исполнительной власти Алтайского края» Правитель-
ство Алтайского края п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемый перечень управлений социальной защиты
населения по городским округам и муниципальным районам, являющихся
территориальными органами исполнительной власти Алтайского края с пра-
вами юридического лица и находящихся в ведении Министерства труда и со-
циальной защиты Алтайского края (далее - «управления социальной защиты
населения»).

2. Установить общую штатную численность управлений социальной
защиты населения в количестве не более 2430 единиц, в том числе 382 госу-
дарственных гражданских служащих.

3. Наделить министра труда и социальной защиты Алтайского края
полномочиями представителя нанимателя по отношению к начальникам
управлений социальной защиты населения, а также следующими полномо-
чиями:

3.1. по определению структуры и предельной штатной численности
управлений социальной защиты населения;

3.2. по согласованию бюджетных смет управлений социальной защиты
населения.

4. Министерству финансов Алтайского края (Притупов В.Г.) при разра-
ботке проекта краевого бюджета на очередной финансовый год и на плано-

вый период предусматривать средства на финансирование управлений соци-
альной защиты населения.

5. Признать утратившими силу:
постановления Администрации Алтайского края:
от 08.10.2007 № 468 «Об организации деятельности Министерства тру-

да и социальной защиты Алтайского края в городских округах и муници-
пальных районах Алтайского края»;

от 20.12.2013 № 677 «О внесении изменений в постановление Админи-
страции края от 08.10.2007 № 468»;

от 11.11.2016 № 382 «О внесении изменений в постановление Админи-
страции края от 08.10.2007 № 468»;

пункт 1 постановления Администрации Алтайского края от 27.10.2010
№ 474 «О некоторых актах Администрации края»;

абзацы второй - пятый постановления Администрации Алтайского
края от 27.09.2012 № 509 «О внесении изменений в некоторые постановления
Администрации края»;

пункты 11, 12 постановления Администрации Алтайского края
от 16.03.2015 № 96 «О реорганизации и переименовании отдельных управле-
ний социальной защиты населения»;

пункты 3, 4 постановления Администрации Алтайского края
от 31.10.2015 № 427 «О переименовании управления социальной защиты на-
селения по городу Камень-на-Оби, Каменскому и Крутихинскому районам».

6. Настоящее постановление вступает в силу с 01.06.2017, за исключе-
нием пункта 3, который вступает в силу со дня его официального опублико-
вания.

Губернатор Алтайского края,
Председатель Правительства
Алтайского края А.Б. Карлин

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства
Алтайского края
от 17.02. 2017 № 58

ПЕРЕЧЕНЬ
управлений социальной защиты населения по городским

округам и муниципальным районам, являющихся территориаль-
ными органами исполнительной власти Алтайского края с права-
ми юридического лица и находящихся в ведении Министерства

труда и социальной защиты Алтайского края

1. Управление социальной защиты населения по Алтайскому району;
2. управление социальной защиты населения по Благовещенскому и

Суетскому районам;
3. управление социальной защиты населения по Волчихинскому району;
4. управление социальной защиты населения по Егорьевскому району;
5. управление социальной защиты населения по Завьяловскому району;
6. управление социальной защиты населения по Залесовскому району;
7. управление социальной защиты населения по Змеиногорскому рай-

ону;
8. управление социальной защиты населения по Зональному району;
9. управление социальной защиты населения по Калманскому району;
10. управление социальной защиты населения по Каменскому, Крути-

хинскому и Баевскому районам;
11. управление социальной защиты населения по Ключевскому району;
12. управление социальной защиты населения по Косихинскому району;
13. управление социальной защиты населения по Красногорскому

району;
14. управление социальной защиты населения по Краснощековскому и

Курьинскому районам;
15. управление социальной защиты населения по Кулундинскому

району;
16. управление социальной защиты населения по Кытмановскому и То-

гульскому районам;
17. управление социальной защиты населения по Локтевскому району;
18. управление социальной защиты населения по Мамонтовскому

району;
19. управление социальной защиты населения по Михайловскому

району;
20. управление социальной защиты населения по Немецкому нацио-

нальному району;
21. управление социальной защиты населения по Павловскому району;
22. управление социальной защиты населения по Панкрушихинскому

району;
23. управление социальной защиты населения по Петропавловскому

району;
24. управление социальной защиты населения по Поспелихинскому и

Новичихинскому районам;
25. управление социальной защиты населения по Ребрихинскому

району;
26. управление социальной защиты населения по Родинскому району;
27. управление социальной защиты населения по Романовскому району;
28. управление социальной защиты населения по Смоленскому и Быст-

роистокскому районам;
29. управление социальной защиты населения по Советскому району;
30. управление социальной защиты населения по Тальменскому району;
31. управление социальной защиты населения по Топчихинскому

району;
32. управление социальной защиты населения по Третьяковскому

району;
33. управление социальной защиты населения по Троицкому району;
34. управление социальной защиты населения по Тюменцевскому

району;
35. управление социальной защиты населения по Угловскому району;
36. управление социальной защиты населения по Усть-Калманскому

району;
37. управление социальной защиты населения по Усть-Пристанскому

району;
38. управление социальной защиты населения по Хабарскому району;
39. управление социальной защиты населения по Целинному и Ельцов-

скому районам;
40. управление социальной защиты населения по Чарышскому району;
41. управление социальной защиты населения по Шелаболихинскому

району;
42. управление социальной защиты населения по Шипуновскому

району;
43. управление социальной защиты населения по городу Алейску и

Алейскому району;
44. управление социальной защиты населения по городу Барнаулу;
45. управление социальной защиты населения по городу Белокурихе и

Солонешенскому району;
46. управление социальной защиты населения по городу Бийску, Бий-

скому и Солтонскому районам;
47. управление социальной защиты населения по городу Заринску и За-

ринскому району;
48. управление социальной защиты населения по городу Новоалтайску

и Первомайскому району;

49. управление социальной защиты населения по городу Рубцовску и
Рубцовскому району;

50. управление социальной защиты населения по городам Славгороду и
Яровое, Бурлинскому и Табунскому районам.